

4. Organisering af det lokale miljøarbejde efter 1/7 2011 (2010-175000) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager resultat af drøftelser om det lokale miljøarbejde til efterretning

Problemstilling

Siden det med Kommunes budgetforlig 2011 blev besluttet at lægge Miljøpunkterne ind under Lokaludvalgene fra d. 1. juli 2011, har der foregået drøftelser og dialog mellem forvaltningerne, lokaludvalgene og miljøpunkterne om, hvordan en sammenlægning kan tilrettelægges.

I Brønshøj-Husum og Bispebjerg har der været en lokal dialogproces mellem de to lokaludvalg og vores fælles Miljøpunkt om en fremtidig model.

Der har været afholdt to møder (den 11. og 22. november) samt diverse e-mail-korrespondance mellem formænd og sekretariatsledere fra Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum samt de to lokaludvalg.

Til fristen den 1. december blev der til Økonomiforvaltningen indsendt resultatet af de lokale drøftelser (se bilag). Denne model indebærer, at der virksomhedsoverdrages en miljøfaglig medarbejder til hvert af de to lokaludvalgssekretariater samt at lokaludvalgene i en overgangsperiode fra 1/7 2011 til 31/12 2013 giver et årligt tilskud til fondens miljøprojekter på hhv. 200.000 kr, 300.000 kr. og 100.000 kr.

De modelforslag, som er indkommet fra de 12 bydele behandles og analyseres i øjeblikket i Økonomiforvaltningen. Forvaltningen har pr. brev af 8. december udmeldt, at det beløb, som hvert lokaludvalg får tilført som sekretariatsmidler til varetagelse af miljøopgaven bliver 300.000 kr. i 2011 og 590.000 kr. i 2012 og 13.

På januarmødet vil den endelige model for organisering af det lokale miljøarbejde derfor blive fremlagt for Lokaludvalget til endelig godkendelse.

Løsning

Lokaludvalget tager processen og de foreløbige resultater til efterretning.

bilag

[Brev fra Økonomiforvaltningen - valg af model](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.12.2010

Indstillingen blev tiltrådt, og den fremlagte model er grundlaget for det videre arbejde. Lokaludvalget skal på næste møde give sin endelige godkendelse.

Christian Hesselberg ønskede at præcisere, at der snarere end "et årligt tilskud til fondens miljøprojekter" (som skrevet i indstillingen) er tale om, at Lokaludvalget bestiller og betaler miljøprojekter fra fonden som supplement til overtagelse af miljømedarbejderen til lokaludvalgssekretariatet (virksomhedsoverdragelsen).

